Sexta, 11 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 1006 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - CONTRATO Nº
078/2025 - SEMED. .............................................................................................................................. 2

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ...................................................................................... 2
CONVOCAÇÃO REABERTURA - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2025 - SECDH. .................. 2

RESULTADO ....................................................................................................................................... 2
RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - SEMED. .............................................. 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 203/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO E DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÍTIO NOVO/MA. .............................................. 3

Página 1/5

Sexta, 11 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1006
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - CONTRATO Nº 078/2025 - SEMED.

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - CONTRATO Nº 078/2025 - PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 001.0012/2025 - SEMED     CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ Nº 06.XXX.XXX/0001-61   CONTRATADO: CONTAC COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 32.XXX.XXX/0001-23, estabelecida na Ave. Santos Dumont, Nº 2027, Canário, Turiaçu/MA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO

ANEXO DA ESCOLA CORONEL JOÃO PEREIRA NO POVOADO PACIÊNCIA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 10 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Programa de

Trabalho/Projeto/Atividade: 12.361.0404.3115.0000 - Construção/Reforma de Escolas Municipais Natureza de Despesa:

4.4.90.51.00 – Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 – recursos não vinculados de impostos 569 – Outras Transferências

De Recursos Do FNDE   Unidade Orçamentária: 12 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA –

FUNDEB Programa de Trabalho/Projeto/Atividade: 12.361.0404.3092.0000 - Construção/Ampliação/Reforma de Escolas

Municipais Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 - recursos não vinculados de

impostos 542 –Transferências do FUNDEB – complementação da Uniao - VAAT   VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de

vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em

31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.   VALOR CONTRATUAL:  O valor do presente

Termo de Contrato é de R$ 470.895,00 (quatrocentos e setenta mil e oitocentos e noventa e cinco reais).   Sítio Novo-

Maranhão, 10 de abril de 2025. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: cmpb3zhasc120250411140406

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO REABERTURA - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2025 - SECDH.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO (MA) CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº

001/2025 (PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 001.005/2025-SECDH) CONVOCAÇÃO AVISO DE REABERTURA

Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento

Humano – SECDH por intermédio da Agente De Contratações e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013, de 02 de

Janeiro de 2025, sediada na Av. Leonardo de Almeida s/n Centro, Sítio Novo – MA CONVOCA os participantes do

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2025 cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO – MA, a fim de que os mesmos acompanhem a sessão de reabertura do feito, designada para o dia 15/04/2025 às

14:00 hs. na ocasião, será dado prosseguimento ao feito. Sítio Novo (MA), 11 de Abril de 2025. Atenciosamente ANNA

CECILIA DINIZ SILVA FRANCELINO AGENTE DE CONTRATAÇÕES

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $PKpF3/m/Zg6

RESULTADO

Página 2/5

Sexta, 11 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1006
ISSN 2764-2518

RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - SEMED.

RESULTADO ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 (PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 001.0012/2024-SEMED) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DO ANEXO DA ESCOLA CORONEL JOÃO PEREIRA NO POVOADO

PACIÊNCIA, MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA.   RESULTADO - Torna-se público, para conhecimento dos interessados,

que a Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, UASG: 980929 por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

que nos autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora do certame, tendo sido o objeto ADJUDICADO e

HOMOLOGADO à: A empresa, CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°: 32.XXX.XXX/0001-23,

estabelecida na Ave. Santos Dumont, Nº 2027, Canário, Turiaçu/MA, os seus melhores preços, ordem e valores que constam

no sistema, no valor total de R$ 470.895,00 (quatrocentos e setenta mil e oitocentos e noventa e cinco reais). Publique-se este.

Sítio Novo - MA, aos 09 dias do mês de Abril de 2025 MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $Cr6pFcDpFtK

PORTARIA

PORTARIA Nº 203/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO E DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÍTIO NOVO/MA.

PORTARIA Nº 203/2025-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO E DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÍTIO NOVO/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  O

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 3º, incisos I e II, da Lei Municipal nº 187/97, que criou o Conselho e o Fundo Municipal

de Assistência Social, CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos novos membros do CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS e do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, com

vistas ao seu regular funcionamento no Município, CONSIDERANDO que a função de Conselheiro constitui serviço público

relevante e não haverá remuneração para os membros, CONSIDERANDO ainda, o que dispõe o Art. 66, inciso VI, da Lei

Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear após as devidas indicações dos órgãos e entidades com representação

neste Município, os membros do Conselho e do Fundo Municipal de Assistência Social de SÍTIO NOVO/MA, com a seguinte

composição: I – PODER PÚBLICO: - Representante da Secretaria de Educação: Titular: MISSIANA DA SILVA SOUSA,

portadora do R. G. nº 021098832002-5 SESP/MA e do CPF nº 019.326.173-10; Suplente: KAIRO BRENDO RODRIGUES

MARINHO SILVA, portador do R. G. nº 075241302021-4 SESP/MA e do CPF nº 081.364.853-05. - Representante da

Secretaria de Desenvolvimento Social: Titular: ANNYZABEL SANTOS BARROS, portadora do R. G. nº 036687612009-5

SSP/MA e do CPF nº 062.695.553-02; Suplente: BRUCILLY BARBOSA FERREIRA, portador do R. G. nº 35316888

SESP/AL e do CPF nº 034.585.753-40. - Representante da Secretaria de Saúde: Titular: ALICE PEREIRA DOS SANTOS

VIEIRA, portadora do R. G. nº 0433691520114 SSP/MA e do CPF nº 609.412.533-92; Suplente: PABLO MOREIRA LOPES,

portador do R. G. nº 013336522000-5 SESP/MA e do CPF nº 005.129.623-32. - Representante da Secretaria de Planejamento,

Orçamento e Gestão: Titular: FRANCISCO PAULINO DA LUZ DINIZ, portador do R. G. nº 0384548920093 SSP/MA e do

CPF nº 049.990.603-96; Suplente: GILMAR PEREIRA DA SILVA, portador do R. G. nº 21128562002-6 GEJSPC/MA e do

CPF nº 006.539.153-57. II – SOCIEDADE CIVIL: a) - Representante do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais -

STTR: Titular: BRENDA MIRANDA DOS SANTOS, portadora do R. G. nº 042211122011-9 SESP/MA e do CPF nº

608.216.213-78; Suplente: MARIA DE JESUS DE SOUSA SILVA, portadora do R. G. nº 039791882010-4 SESP/MA e do

CPF nº 606.100.013-88; b) – Representante dos (as) Usuários (as) do SUAS: Titular: VICTORIA ROBERTA BARROS

SILVA, portadora do R. G. nº 060087762016-3 SESP/MA e do CPF nº 625.157.093-89. Suplente: RAIRANE VIANA DA

SILVA COSTA, portadora do R. G. nº 049256782013-5 SESP/MA e do CPF nº 615.288.003-05. c) - Representante dos (as)

Página 3/5

Sexta, 11 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1006
ISSN 2764-2518

Trabalhadores (as) SUAS: Titular: ELAINE CRISTINA LIMA DOS SANTOS, portadora do R.G nº 031232972006-2

SESP/MA e do CPF nº 037.295.453-70; Suplente: KATHINLLYM DA SILVA FERREIRA BARROS, portadora do R. G. nº

043350562011-7 SESP/MA e do CPF nº 609.397.693-95. d) - Representante da Pastoral da Criança: Titular: FABIANA

RODRIGUES MOREIRA, portadora do R. G. nº 013049791999-6 SESP/MA e do CPF 970.308.643-87; Suplente:

ERCILENE BARROS DA SILVA VIANA, portadora do R. G. nº 021203542002-0 SESP/MA e do CPF nº 045.927.803-70.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 10 de abril de 2025. ANTONIO COELHO RODRIGUES  PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: iaudli8h2o20250411110419

Página 4/5

Sexta, 11 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 1006
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - CONTRATO Nº 078/2025 - SEMED.

	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
	CONVOCAÇÃO REABERTURA - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2025 - SECDH.

	RESULTADO
	RESULTADO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - SEMED.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 203/2025-GP. - NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÍTIO NOVO/MA.

		2025-04-12T00:11:22+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1